
1 

 

 

 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Čeminac („Službeni glasnik“ Općine Čeminac broj 1/18,  

2/18, 10/19) Općinsko vijeće Općine Čeminac na svojoj 42. sjednici održanoj dana   22. veljače      

2021. godine, donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Izvješća o radu općinskog načelnika Općine Čeminac 

za razdoblje: srpanj – prosinac 2020. godine 

 

 

 

Članak 1. 

 

Općinsko vijeće Općine Čeminac usvaja Izvješće o radu općinskog načelnika za razdoblje srpanj 

– prosinac 2020. godine, KLASA: 022-02/21-01/0002, URBROJ:2100/05-02-20-1od  18. veljače 

2021.godine. 

 

Članak 2. 

 

Tekst  Izvješća o radu načelnika za razdoblje srpanj – prosinac 2020. godine sastavni je dio ovog 

Zaključka. 

 

Članak 3. 

 

 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Općine Čeminac“. 

 

 

KLASA:022-02/21-01/0002 

URBROJ:2100/05-03-21-2 

Čeminac, 22. veljače 2021. godine 

                                   Predsjednik 

                                                                                                           Općinskog vijeća 

                         Mario Kralj 

 

 

 

 
 



2 

 

 

 

Sukladno članku 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 

144/20) i članku 48. Statuta Općine Čeminac („Službeni glasnik“ Općine Čeminac 01/18, 02/18, 

10/19), dostavljam Općinskom vijeću 

 

IZVJEŠĆE O RADU 

OPĆINSKOG NAČELNIKA 

OPĆINE ČEMINAC 

za razdoblje: srpanj – prosinac 2020. godine 

 

I. UVODNI DIO 

 

 Sukladno zakonskim i statutarnim obvezama, Načelnik dva puta godišnje podnosi 

Općinskom vijeću izvješće o svom radu (u daljnjem tekstu: Izvješće). Izvješće se podnosi u 

uobičajenoj formi, budući da niti propisom niti određenim smjernicama nije određena forma 

izvješća. 

      Odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi određeno je da 

neposredno izabrani načelnik predstavlja izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave, zastupa 

jedinicu lokalne samouprave, te je stoga on potpisnik svih ugovora koje Općina zaključuje s 

pravnim i fizičkim osobama. Statutom Općine Čeminac, temeljnim aktom Općine Čeminac kao 

jedinice lokalne samouprave utvrđene su ovlasti i nadležnosti načelnika. 

 

II.  DJELOVANJE OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

 Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, utvrđeno je da općinski 

načelnik obavlja izvršne poslove lokalne samouprave, priprema prijedloge općih akata, izvršava 

ili osigurava izvršavanje općih akata predstavničkog tijela, usmjerava djelovanje upravnih tijela 

jedinice lokalne samouprave u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, te 

nadzire njihov rad, upravlja i raspolaže nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne 

samouprave, kao i njezinim prihodima i rashodima, u skladu sa zakonom i statutom, te obavlja i 

druge poslove utvrđene statutom. 

  

  

 Upravna tijela općinske uprave obavljaju poslove i zadatke iz svog djelokruga rada, 

utvrđenog Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu općinske uprave Općine Čeminac, zakonom, 

Statutom Općine Čeminac i drugim propisima. 

 

 

 Temeljem Odluke o zaštiti socijalnog standarda stanovništva Općine Čeminac za 2020. 

godinu realiziraju se  oblici pomoći kroz osnovne programe: 

 

1. pomoć za stanovanje – 21 korisnik , ukupno 26.020,00 kn ;  

2. pomoć u podmirenju troškova školovanja: 

-  37 studenata i 80 srednjoškolaca ukupno 692.400,00 kn, 

- 167 učenika osnovnih škola za nabavku školske opreme ukupno 83.400,00 kn; 



3 

 

3. Jednokratne prigodne pomoći umirovljenicima 

- Uskrsnice za 691 umirovljenika  i božičnice za 719 umirovljenika ukupno - 668.100,00 kn 

4. Pomoći; 
-  46.247,64 kn – jednokratne pomoći socijalno ugroženom stanovništvu 

- -33.350 kn – ogrjev za socijalno ugroženo stanovništvo 

- 130.000,00 - naknada mladim bračnim parovima  
5. Potpora za opremu novorođenog djeteta; 

- 15 korisnika - 190.000,00 kn 

6. Subvencioniranje stambenih kredita; 
-  29 korisnik -416.390,30 kn  

- - adaptacija - 150.000,00 kn 

7. Subvencioniranje troškova plinske instalacije i priključenja na općinski plinovod 

-  25 korisnika - 341.471,82 kn 
8. Subvencioniranje stambenih kredita podignutih u švicarskim francima; 

-  5 korisnika 52.506,20 kn 

9. Dar djeci za Svetog Nikolu 
-  281 korisnik – 84.300,00 kn 

10. Najbolji student, srednjoškolac 

-  5 korisnika – 14.000,00 kn 

11. Potpora za dostignuća (završetak studija) 
-  6 korisnika - 60.000,00 kn. 

 

Predškolski odgoj – Dječji vrtić Ivančica 

Općina Čeminac kao osnivač financira redovan rad dječjeg vrtića. 

 

Vatrogastvo, zaštita i spašavanje  

Redovito su doznačivana sredstva za rad Vatrogasne zajednice Općine Čeminac kojim se 

osigurava kvalitetnije izvršavanje ovoga programa na području naše općine. Općina Čeminac, u 

cilju praćenja izvršenja Plana zaštite od požara, najmanje jednom tijekom godine preispituje 

njegov sadržaj, ocjenjuje usklađenost ovog Plana s novonastalim uvjetima (urbanističkim, 

graditeljskim, promjenom namjene građevine i slično) i prati dinamiku realizacije financijskih 

sredstava planiranih za zaštitu od požara. 

 

U području komunalnog gospodarstva 

 

Organizirano je i praćeno obavljanje komunalnih djelatnosti: održavanje javnih površina, 

održavanje nerazvrstanih cesta, uređenje otresnica,  zimska služba, obavljanje dimnjačarskih 

usluga, stanje javne rasvjete,  uređenje groblja, zbrinjavanje animalnog otpada, higijeničarska 

služba, dezinsekcija i deratizacija.  

 

Nabava 

 

1.  Nabava komunalnog vozila - traktor 
Evidencijski broj nabave: JNMV 2/2020 

Način objave : Pozivna pisma od 14. kolovoza 2020. godine  

Procjena vrijednosti nabave: do 200.000,00 kuna, bez PDV-a u svezi pružanja kupovine traktora   

Kao  najpovoljniji ponuda odabire se  ENTRADA D.O.O., LETAJ 2, ŠUNJEVICA,  OIB: 

92673137410, s cijenom ponude od 175.970,64 kn bez PDV-a, odnosno ukupnom cijenom ponude od 

219.963,30 kn sa PDV-om. 
Ugovor o kupovini komunalnog vozila – traktor  sklopljen dana 14. rujna 2020. godine.  



4 

 

KLASA: 406-01/20-01/0008, 

URBROJ: 2100/05-04-20-9  

2.   Nabava radova – izgradnja dječjeg igrališta u Čemincu na k.č.br. 139/1, k.o. Čeminac 
Evidencijski broj nabave: JNMV 3/2020 

Način objave : Pozivna pisma od 17. kolovoza 2020. godine  

Procjena vrijednosti nabave: do 200.000,00 kuna, bez PDV-a 
Kao najpovoljnija ponuda odabire se KOMUNALNO OPĆINE ČEMINAC D.O.O., MATIJE GUPCA 

1, ČEMINAC, OIB:05917648939, s cijenom ponude od 181.690,00 kn bez PDV-a, odnosno ukupnom 

cijenom ponude od 227.112,50 kn sa PDV-om. 
Ugovor o izvođenju radova sklopljen dana 13. listopada 2020. godine. 

KLASA: 406-01/20-01/0008 

URBROJ: 2100/05-04-20-8 

 
3. Nabava kombinirani stroj- kosilica 

Vrsta postupka javne nabave: Jednostavna nabava male vrijednosti do 200.000,00 kuna, bez PDV-a 

Evidencijski broj nabave: JNMV 7/2020 
Način objave : Pozivna pisma od 29. listopada 2020. godine  

Procjena vrijednosti nabave: do 195.000,00 kuna, bez PDV-a 

Kao najpovoljniju ponuda odabire se HONGOLDONIA D.O.O., RUJANSKA 4, ZAGREB, OIB: 

79255850261, s cijenom ponude od 194.500,00 kuna bez PDV-a, odnosno ukupnom cijenom ponude od 
243.125,00 kuna sa PDV-om. 

Ugovor o kupovini kombiniranog stroja – kosilica sklopljen dana 20. studenoga 2020. godine. 

KLASA: 406-01/20-01/0015 
URBROJ: 2100/05-04-20-6 

 

4.  Nabava radova – sanacija ulice Ljudevita Gaja-Čeminac 
Vrsta postupka javne nabave: Jednostavna nabava male vrijednosti do 500.000,00 kuna, bez PDV-a 

Evidencijski broj nabave: JNMV 6/2020 

Način objave : Pozivna pisma od 28. listopada 2020. godine  

Procjena vrijednosti nabave: do 500.000,00 kuna, bez PDV-a 

Kao najpovoljniju ponuda predlaže se izabrati GRAVIA D.O.O., OSIJEK, GUNDULIČEVA 

65, s cijenom ponude u iznosu od  236.187,50kn bez PDV-a, odnosno ukupnom cijenom ponude 

od 295.234,38kn sa PDV-om. 
Ugovor o izvođenju radova sklopljen dana 20. studenoga 2020. godine. 

KLASA: 406-01/19-01/0011 
URBROJ: 2100/05-04-19-8 
 
5. Nabava robe – nabava potrepština za Zaželi – program za zapošljavanje žena – Faza II 

Vrsta postupka javne nabave: Jednostavna nabava male vrijednosti do 120.000,00 kuna, bez PDV-a 

Evidencijski broj nabave: JNMV 5/2020 
Način objave : Pozivna pisma od 27. listopada 2020. godine  

Procjena vrijednosti nabave: do 120.000,00 kuna, bez PDV-a 

Kao najpovoljniju ponuda predlaže se izabrati SAPONIA d.d., MATIJE GUPCA 2, 31000 OSIJEK, 

OIB: 37879152548, s cijenom ponude od 119.616,00 kn bez PDV-a, odnosno ukupnom cijenom ponude 
od 147.100,80 kn sa PDV-om. 

Ugovor o prodaji sklopljen dana20. studenoga 2020. godine. 

KLASA: 406-01/20-01/0012 
URBROJ: 2100/05-04-20-8 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

Popis prijavljenih projekata 

 

 

 

RB Izvor  natječaja Naziv programa Naziv projekta 
Vrijednost 

projekta 

 

status 

1.  

MINISTARSTVO 

REGIONALNOG 

RAZVOJA I 
FONDOVA 

EUROPSKE UNIJE 

Program za 
poboljšanje 

infrastrukture na 

područjima 
naseljenim 

pripadnicima 

nacionalnih manjina 

Dječje igralište – 

naselje Čeminac 
227.112,50 kn 

Odobreno: 
70.000,00 kn 

2.  

OSJEČKO-
BARANJSKA 

ŽUPANIJA 

Potpora za izradu 
dokumentacije za 

provedbu mjera iz 

programa ruralnog 
razvoja RH 2014-

2020. 

Izgradnja 

sportsko-

rekreacijskog 
centra Grabovac 

267.500,00 kn 

Odobreno: 
133.000,00 kn 

3.  

HRVATSKI 
ZAVOD ZA 

ZAPOŠLJAVANJE 

Program za 

sufinanciranje 
zapošljavanja u 

javnom radu za 50% 

sufinanciranja 

Održavanje 
zelenih površina 

i briga o okolišu 

29.396,92 kn 

Odobreno: 

12.187,50 kn 

4.  

HRVATSKI 

ZAVOD ZA 

ZAPOŠLJAVANJE 

Program za 
sufinanciranje 

zapošljavanja u 

javnom radu za 100% 
sufinanciranja 

Održavanje 

zelenih površina 

i briga o okolišu 

162.384,60 kn 

Odobreno: 
113.587,68 kn 

5.  

OSJEČKO-

BARANJSKA 
ŽUPANIJA 

Potpore u 

poljoprivredi i 
ruralnom razvoju 

Potpora za 

održavanje 

manifestacija na 
području OBŽ – 

Dan Općine  

21.723,44 kn 

Odbijeno 

6. 

OSJEČKO-

BARANJSKA 
ŽUPANIJA 

Potpore u 

poljoprivredi i 
ruralnom razvoju 

Potpora za 
održavanje 

manifestacija na 

području OBŽ – 

Dan domovinske 
zahvalnosti 

22.500,00 kn 

Odbijeno 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

1.1. Projekt : Zaželi  - program zapošljavanje žena – faza II  
 

Ukupna vrijednost projekta: 3.250.309,26  kuna 

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda. 

Razdoblje provedbe projekta je 18 mjeseci od srpnja 2020. godine 

Projektom je uključeno 35 pripadnica ciljane skupine s područja Općine Čeminac koje pružaju 

podršku za 210 krajnjih korisnika. 

 

Krajnji korisnici su osobe starije životne dobi i osobe u nepovoljnom položaju kojima je potrebna 

pomoć u kućanstvu, između ostalog to mogu biti i osobe sa invaliditetom, osobe sa mentalnom 

retardacijom, kronični bolesnici te neovisno o starosnoj dobi, a ista usluga im nije već osigurana 

iz sredstava Državnog proračuna ili drugog javnog izvora i u čijoj identifikaciji sudjeluje Centar 

za socijalnu skrb.  

 

 

KLASA:022-02/21-01/0002 

URBROJ:2100/05-02-21-1 

Čeminac18. veljače 2021. 

Općinski   načelnik  

       dr. Zlatko Pinjuh, spec.hitne medicine 

 

 
 


